

Bilag 5.

Sagsnr. 2012-8063, dokumentnr. 2012-55672

Resultat af Borgerdialogforløb

Projektets navn:	lokalplanforslag "Panum II" med medfølgende miljørapport
Udbytte af borgerdialogforløbet: (Hvilken viden er borgerne kommet med? Er der meningsforskelle – angiv hovedsynspunkterne og baggrunden for dem. Deltog alle hovedinteressenter i forløbet? Hvem manglede evt.?)	<p>I den offentlige høringsperiode modtog forvaltningen 46 høringssvar vedrørende lokalplanforslaget men ingen vedrørende miljørapporten. Ét høringssvar repræsenterer en beboerforening med 11 husstande, ét høringssvar repræsenterer en andelsboligforening (nævner ikke hvor mange husstande) og ét høringssvar repræsenterer en andelsboligforening med 26 husstande.</p> <p>Hovedsynspunkterne:</p> <ul style="list-style-type: none">• Modstand mod projektet - frygter det vil medføre skyggegener, lysrefleksionsgener og vindgener i kvarteret.• Bekymring for øget trafikbelastning, støj og kørsel med tung trafik.• Ønsker sikkerhed for, at friarealerne bliver brugbare for kvarterets beboere.• Forventer en værdiforringelse af de omkringliggende ejendomme som følge af projektet – ønsker kommunal erstatning.• Forlanger at kommunen erstatter skader (sætningsskader og rystelsesskader mv.), der måtte opstå på ejendomme som følge af byggeriet.• Opfordrer politikerne til ikke at vedtage lokalplanen.• Finder projektet spændende og flot. <p>Der henvises i øvrigt til bilag 3 (Sammenfatning af høringssvar og forvaltningens bemærkninger.)</p> <p>På orienteringsmødet (d. 14. december 2011) deltog 15 borgere. Det var særligt trafikale forhold, højder, skygger, refleksioner og vindforhold omkring den planlagte bebyggelse, der blev spurgt til. Endvidere blev bebyggelsens grønne profil drøftet.</p> <p>Der henvises i øvrigt til bilag 4 (Referat af orienteringsmødet).</p> <p>Projektets størrelse, placering og synlighed taget i betragtning, er reaktionerne fra offentligheden yderst beskedne. Af de 46 høringssvar var 5 høringssvar rosende overfor projektet.</p>

<p>Hvordan er borgernes viden/idéer omsat i projektet/ beslutningsgrundlaget?</p>	<p>Der er ikke sket ændringer i lokalplanforslaget og/eller i miljørapporten.</p>
<p>Hvad viser evalueringen om interessenternes tilfredshed med dialogforløbet?</p>	<p>Afviklingen af orienteringsmødet forløb tilfredsstillende udefra spørgeskemaet, der blev uddelt på mødet.</p> <p>Nørrebro Lokaludvalg udtrykke i deres høringssvar, at de havde svært ved at se, at tidligere fremsendte kommentarer havde medført ændringer.</p>
<p>Kort beskrivelse af dialogforløbet (formål og form, deltagere, antal)</p>	<p>Projektet har været præsenteret på et borgermøde om udviklingsplanen for Nørre Campus i marts 2011. Interessen for projektet var stor, idet det drejer sig om et af de store og meget centralt placerede projekter i området. Nørrebro Lokaludvalg er sammen med Østerbro Lokaludvalg samt øvrige relevante myndighedsparter blevet hørt forud for lokalplanforslagets udarbejdelse. Lokalplanforslaget har været i offentlig høring i 2 måneder. Der blev afholdt ét offentligt orienteringsmøde i høringsperioden.</p>